

Resurssiviisas Äänekoski – vähäpäästöinen liikenne -hanke

KH 21.08.2023 § 207
523/08.02.01/2023

Ympäristöministeriö avustaa kuntien ja alueiden hankkeita, jotka tähtäävät kasvihuonekaasupäästöjen vähentämiseen. Avustettavat hankkeet voivat koskea esimerkiksi kuntien ilmastojohtamisen kehittämistä, kuntien ja yritysten välistä ilmastoyhteistyötä, kuntalaisten ilmastotoimien vauhdittamista, energiatehokkuuden edistämistä sekä liikenteen päästöjen vähentämistä. Rahaa avustushakuun on varattu noin miljoona euroa. Kukin avustettava hanke voi saada enintään 56 000 €, kuitenkin enintään 70 % hankkeen avustuskelpoisista kustannuksista.

Äänekosken kaupungin ympäristötoimi valmisti rahoitushakuun Resurssiviisas Äänekoski – vähäpäästöinen tieliikenne -hankkeen. Hankkeen päätavoitteena on vähentää tieliikenteen alueellisia päästöjä vauhdittamalla vaihtoehtoisten käyttövoimien jakeluinfraktuurin alueellista kehittämistä sekä lisäämällä tietoisuutta vähäpäästöiseen liikenteeseen liittyen. Hankkeessa on tarkoitus selvittää jakelun järjestämiseen ja käyttövoimien hyödyntämiseen liittyviä sidosryhmien tarpeita. Tuloksia voidaan hyödyntää alueellisen, sidosryhmien välisen yhteistyön kehittämisessä sekä kaupunkiorganisaation omien vaikuttamismahdollisuuksien kiteyttämisessä. Keskeiset kohderyhmät ovat käyttövoimien käyttäjät (alueella toimivat yritykset ja asukkaat), jakeluinfran kehittäjät (operaattorit ja sähköverkkoyhtiöt) sekä muut julkishallinnolliset toimijat. Viestinnällisin toimin lisätään tietoisuutta myös muiden kohderyhmien vaikuttamismahdollisuuksista ja lakivaroista.

Liikenteen päästövähennyksiin tähtäävä työ on erittäin tärkeää, sillä tieliikenne yksinään vastaa yli kolmasosasta Äänekosken alueellisista kasvihuonekaasupäästöistä ja sen osuus kasvaa eniten suhteessa muihin päästölähteisiin. Viime vuosien mittavat teollisuusinvestoinnit tukevat liikennesuorite-ennusteita, joiden mukaan alueen liikennemäärät kasvavat etenkin raskaan liikenteen osalta. Raskaasta teollisuudesta huolimatta Äänekoskella ei ole saatavilla uusiutuvia liikennepolttoaineita lainkaan, eikä paikallinen suppea latausasemaverkosto palvele teollisuuden ja logistiikan tarpeita.

Hanke on suunniteltu tukemaan Äänekosken kaupungin ympäristö- ja ilmasto-ohjelman tavoitteita. Ohjelmassa on kansallisen tavoitteen mukaisesti kirjaus liikenteen päästöjen puolittamisesta vuoteen 2030 mennessä. Hankkeessa tehtävän selvitys- ja kehitystyön tavoitteena on tarjota ajantasaista tietoa päätöksenteon tueksi, mikä edesauttaa konkreettisten toimenpiteiden suunnittelussa kohti Äänekosken alueellisia päästövähennystavoitteita.

Hankeaika on 1.12.2023–15.9.2024. Hankkeelle haettava avustussumma ympäristöministeriöltä on yhteensä 21 000 €, josta

17 100 € varataan palkkakustannuksiin, 4 600 € henkilöstösivukuluihin ja 8 300 € ulkopuolisiin palveluihin. Palkkauksen suhteen on esitetty, että hankkeeseen palkataan hankekoordinaattori hankkeen keston ajaksi (9,5 kk) 50 % työajalla. Omarahoitusosuutena Äänekosken kaupunki osoittaa hankkeelle 9 000 € (30 % kustannuksista).

Hankehakemus on liitteenä (ei www-sivuille).

Valmistelijat	Ympäristöpäällikkö Hanna Ahonen, puh. 0400 893 683, ja hallintojohtaja Aleks Heikkilä, puh. 040 823 7921
Esittelijä	Kaupunginjohtaja Matti Tuononen
Päätösehdotus	Kaupunginhallitus hyväksyy Resurssiviisas Äänekoski – vähäpäästöinen liikenne -hankkeen hankehakemuksen ja päättää, että Äänekosken kaupunki hakee hanketta ajalle 1.12.2023–15.9.2024. Kaupunginhallitus päättää, että hanke toteutetaan ja edellä tarkoitettu omarahoitusosuus varataan talousarvioon vain, jos hankkeeseen saadaan ulkopuolista rahoitusta hankehakemuksen mukaisesti.
Päätös	Hyväksyttiin.

- - - - -